ПРОЕКТ

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    _____________2016 г. 								№ ___

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного от 30.03.2012 г.       № 25 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря  2008 года              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Мэрии г. Грозного от 30 марта 2012 года № 25     «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:        «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений».
1.2.  Пункт 2 Постановления признать утратившим силу.
1.3. По тексту Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением Мэрии города Грозного от 30 марта 2012 года № 25                «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений» (далее – Порядок), слова «Мэр города Грозного» в соответствующем падеже заменить словами «представитель нанимателя (работодателя)» в соответствующем падеже.
1.4. В пункте 2 главы «Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» Порядка предложение «персональный состав которой утверждается распоряжением Мэра города Грозного» исключить.
1.5. Абзац четвертый пункта 4 главы «Организация проверки сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» Порядка после слова «структурных» дополнить словами «, отраслевых (функциональных) и территориальных».
1.6. Наименование приложения 1 изложить в следующей редакции: «Приложение 1 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений».
1.7. В приложении 1 к Порядку слова «Мэру города Грозного» заменить словами «Представителю нанимателя (работодателя)».
1.8. Наименование приложения 2 изложить в следующей редакции: «Приложение 2 к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений».
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г.Грозного            Х.А. Бурсагова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного			   					М.М. Хучиев

2